

نگاه کارشناس

کریپتو و تغییر انتخابات



سم لیمن

مدیر شرکت بیت‌کوین ریتو پلتفرم

«اقتصاد»، «مهاجرت»، «تغییر اقلیم»، «سقط جنین»؛ نتیجه انتخابات به موضوعات مهمی از این دست بستگی دارد. اما مسئله‌ای جدید در سیاست آمریکا در حال ظهور است؛ موضوعی که قرار است میلیون‌ها رای دهنده را به پای صندوق‌های رای بکشد. موضوعی که خطوط حزبی و مرزهای جمعیتی را به هم می‌زند. چیزی که به خوبی می‌تواند نتیجه انتخابات ریاست جمهوری آینده را تعیین کند.

کریپتو

برخلاف سال ۲۰۲۰، دارندگان کریپتو در سال ۲۰۲۴ در یک بلوک رای منسجم گرد هم می‌آیند. میلیون‌ها نفر از این رای‌دهندگان در ایالت‌های نوسانی کلیدی زندگی می‌کنند که در آن آخرین انتخابات ریاست جمهوری با کمترین حاشیه‌ها همراه بود. براساس تحقیقات مورنینگ کانسال، میلیون‌ها نفر کریپتو را عامل تغییر در صندوق‌های رای می‌دانند. ظهور رای‌دهندگان کریپتو مستقیماً توالی ظهور خود کریپتو به‌عنوان یک طبقه دارایی است. به خاطر داشته باشید که بخش عمده‌ای از آخرین روند صعودی بیت‌کوین پس از انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ انجام شد. ماه‌ها قبل از اینکه مایکل سایلر [یکی از بازیگران بزرگ بیت‌کوین] در پروفایل خود یک عکس با چشمان لیزری آپلود کرد، برندهای شرکتی اصلاح WAGMI [شعار «همگی موفق خواهیم شد» سرمایه‌گذاران کریپتو] را توثیق کردند و ایلان ماسک دوج کوین را در تلویزیون تبلیغ می‌کرد.

امروزه از هر ۵ آمریکایی یک نفر دارای دیجیتال دارد، یعنی ۵۲ میلیون نفر در این کشور. شاید قابل توجه‌ترین مسئله در میان این مردم، ترکیب سیاسی این جمعیت‌شناسی باشد: براساس داده‌های نظرسنجی کوین‌باس و مورنینگ کانسال، ۲۲ درصد از دارندگان ارز دیجیتال از دموکرات‌ها، ۱۸ درصد از جمهوری‌خواهان و ۲۲ درصد مستقل معرفی شده‌اند. علاوه بر این، ۶۰ درصد از نسل Z یا هزاره و ۴۱ درصد اقلیت هستند.

جوان، متنوع و دوحزبی. اینها سه ویژگی اصلی فعالین حوزه کریپتو هستند. در حالی که این بلوک در رای‌دهی در سال ۲۰۲۰ بی‌تاثیر بود، قرار است در نوامبر امسال نقش بزرگی ایفا کند.

رای‌دهندگان نوسانی در انتخابات تصمیم می‌گیرند. به همین دلیل است که کمپین‌ها تیم‌های خود را در ایالت‌هایی مانند نیوهمپشایر، نوادا، اوهایو و پنسیلوانیا، که مشهور به میدان نبرد هستند، بسیج می‌کنند. مورنینگ کانسال یک نظرسنجی برای سنجش نظرات درباره کریپتو در این چهار ایالت نوسانی انجام داد. این نظرسنجی میلیون‌ها آمریکایی را نشان داد که دارایی‌های دیجیتال برای آنها یک موضوع مهم است. مهمترین یافته؟ تقریباً ۱۸ درصد از رای‌دهندگان در این ایالت‌ها (۳/۴ میلیون نفر) دارای دیجیتال دارند و ۵۵ درصد از آن‌ها گفتند که احتمالاً به نامزدهایی که مانع بالا رفتن ارزش کریپتو می‌شوند، رای نمی‌دهند. این ارزش‌ها می‌گویند که سیستم اقتصادی کنونی منصفانه نیست و به نفع کسب‌وکارهای بزرگ است و آنها خواستار اقتصاد غیرمتمرکز بر پایه فناوری بلاک چین هستند.

انتخاب بایدن با انفجاری‌ترین دوره پذیرش خرده‌فروشی در تاریخ این صنعت همراه بود. روندهای صعودی بیت‌کوین، طبقه جدیدی از میلیونرها و طبقه بسیار بزرگتری از رای‌دهندگان ارزهای دیجیتال را ایجاد کرد.

بعبارت دیگر، کریپتو می‌تواند به تنهایی در مورد رای ۱/۹ میلیون رای‌دهنده در این چهار ایالت نوسانی تصمیم‌گیری کند که خود گزینه بزرگی برای انتخابات است.

این ایالت‌های نوسانی اغلب کمترین تفاوت‌ها را در رای‌دهندگان نشان می‌دهند. برای مثال، در سال ۲۰۲۰، بایدن در پنسیلوانیا تنها با ۸۲۰۰۰ رای و در نوادا تنها ۳۴۰۰۰ رای از ترامپ پیشی گرفت.

در یکی از جدیدترین گزارش‌های خود قیمت پیش‌بینی خود را از ۱۰۰ هزار دلار به ۱۲۰ هزار دلار تا پایان سال ۲۰۲۴ رسانده است. اما بانک‌ها پیش‌بینی کرده است که بیت‌کوین تا پایان سال جاری به رقم ۵۰ هزار دلار برسد.

سامسون، مدیرعامل شرکت کریپتو جی‌ای ان ۳، معتقد است که این ارز دیجیتال در پنج سال آینده به یک میلیون دلار خواهد رسید. از سوی دیگر، کارشناسان ارزهای دیجیتال بر این باورند که بیت‌کوین ممکن است در سال‌های آینده به ۱۰ میلیون دلار برسد.

اثرات سیاسی قیمت بیت‌کوین

بیت‌کوین یک نوع دارایی است و مانند هر دارایی دیگری اثرات اقتصادی و اجتماعی به همراه دارد. در دنیای سیاست، بیت‌کوین آنقدر اهمیت یافته است که حالا مشاوران کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده باید بخشی از برنامه‌های اقتصادی این کاندیداها را براساس منافع و خواسته‌های دارندگان این ارزهای دیجیتال تنظیم کنند. بر همین اساس چشم‌رای‌دهندگان که در بازار ارز دیجیتال فعال هستند به برنامه‌های اعلامی این کاندیداهاست. نظرسنجی‌ها در داخل ایالات متحده نشان می‌دهد این رای‌دهندگان به کاندیدایی که برای ارز دیجیتال اهمیتی قائل نیست، رای نخواهند داد. این در حالی است که هنوز نه‌چو بایدن و نه دونالد ترامپ، هیچ کدام برنامه مشخص و واضحی برای این حوزه ارائه نداده‌اند.

پیشتر بایدن از مالیات‌گیری از فعالین بازار کریپتو سخن گفته بود و ترامپ فعالیت در این بازار را نوعی کلاهبرداری می‌دانست که می‌تواند ارزش پول ملی این کشور را کاهش دهد اما امروزه و با رکوردشکنی بازارهای دیجیتال، به نظر می‌رسد این دو سیاستمدار قدیمی، اندکی باید تفکرات خود را درباره دارایی‌ها و نقش جوانانی که به سمت این دارایی‌ها رفته‌اند، تغییر دهند.

از بازار طلا چه خبر؟

در حالی که در لحظه تنظیم این گزارش قیمت سکه امامی در بازار ایران به ۳۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و قیمت دلار مبادله‌ای هم به ۳۳۰۳۰ تومان رسید، بازارهای جهانی هم شاهد اوج‌گیری فلز زرد بودند. این روزها هم‌زمان با افزایش قیمت بیت‌کوین، قیمت طلا هم به بالاترین سطح خود رسید. صبح روز سه‌شنبه قیمت طلا حدود ۰/۴ درصد افزایش یافت. این در حالی است که روز دوشنبه طلا بالاترین سطح تاریخی ۲۱۲۶/۳۰ دلار در هر اونس را ثبت کرده بود. نوسانات بازار، آشوب‌های ژئوپلیتیکی و عدم قطعیت در سیاست‌های پولی و مالی ایالات متحده همگی به افزایش قیمت طلا کمک کردند.

به گزارش بوریونوز، هنگامی که نرخ بهره کاهش می‌یابد، نگهداری دارایی‌های درآمدزا (مانند اوراق قرضه) جذابیت کمتری نسبت به داشتن این فلز گرانبها پیدا می‌کند. با این حال، برخی از سرمایه‌گذاران معتقدند که طلا محافظتی در برابر تورم است و حتی اگر تورم افزایش پیدا کند، طلا باز هم ارزش خود را حفظ خواهد کرد. اما این مقدار افزایش قیمت طلا در بازارهای جهانی کارشناسان اقتصادی را شگفت‌زده کرده است. به گزارش بی‌زنیز اینسایدر، در حالی که تغییر چندانی در انتظارات برای تغییر سیاست‌های پولی فدرال‌رزرو یا سایر محرک‌های اقتصادی رخ نداده، این تغییر قیمت طلا عجیب است. اوله هانسن، استراتژیست ساکس‌پانک می‌گوید: افزایش ریسک اصلاح بازار سهام، که داده‌های تولید ضعیف ایالات متحده در روز جمعه گذشته آن را تقویت کرده، احتمالاً برخی از سرمایه‌گذاران را متقاعد کند که از خرید سهام دست بکشند و به سمت خرید طلا بروند.

براساس گزارش بی‌زنیز اینسایدر صندوق‌های کلان که تا همین اواخر در بازار طلا فعال نبودند، نیروی جدید خرید این فلز بوده‌اند. در ماه‌های اول سال جاری، نقش طلا به‌عنوان یک دارایی امن (haven asset) با افزایش خطرات ژئوپلیتیکی برجسته شده است و از سویی حملات به کشتی‌رانی در دریای سرخ نشان از تشدید تنش‌های خاورمیانه دارد. مشکلات اقتصادی چین و انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در پایان سال، ترکیبی بالقوه بی‌ثبات را به وجود آورده است. کارشناسان اقتصادی در شرکت خدمات مالی آی‌ان‌جی گروپ انتظار دارند که طلا در سال جاری با ارقام بالاتری هم معامله شود، زیرا با تنش‌های ژئوپلیتیکی و عدم اطمینان از نتایج انتخابات ایالات متحده، معامله‌گران به دنبال آن هستند تا دارایی امن‌تری به‌دست آورند.

چه اتفاقی دارد می‌افتد؟

از انعطاف‌پذیری کمی گنج‌کننده طلا در گذشته نزدیک شروع کنیم. در گذشته، طلا به‌طور کلی با نرخ‌های بهره «واقعی» همبستگی خوبی داشت. به عبارت دیگر، زمانی که نرخ‌های بهره پایین می‌آیند، پس از محاسبه تورم، طلا عملکرد خوبی داشته است.

اما همان‌طور که چارلی موریس از خبرنگار طلای اشاره می‌کند، اکنون این موضوع در بازار چندان صدق نمی‌کند. چارلی عقاید جالبی در مورد آنچه ممکن است اتفاق بیفتد دارد و شبان ذکر است که مبادلات در حال تغییر است. ما اکنون در یک محیط بازار بسیار متفاوت با محیطی هستیم که از سال ۲۰۰۸ در آن بوده‌ایم (در واقع از ۱۹۸۱ تاکنون در آن بوده‌ایم).

به‌طور کلی، به گمان من، قدرت طلا ارتباط زیادی با اشفته‌نگی اقتصادی چین دارد و نیز احتمالاً مربوط به سؤقهایی است که بازار دچار آن شده است. به این معنی که هر کاری که فدرال‌رزرو در آینده با نرخ‌های بهره انجام دهد، باز هم نتوانسته تورم را مهار کند و احتمالاً شجاعت انجامش را هم ندارد؛ و البته بدون شک همان‌طور که بودجه امروز بریتانیا به‌مادآوری می‌کند، مادر محیطی هستیم که اکثر دولت‌های توسعه‌یافته جهان بزرگ‌ترین بار بدهی‌های پس از جنگ جهانی دوم را به دوش می‌کشند. لازم نیست حتماً از متعصبین «مرگ دلار» باشید تا ببینید که این اوج‌گیری بیت‌کوین و طلا به آن معناست که سرمایه‌گذاران احتمالاً حق دارند کمی بیشتر از حد معمول نگران یکپارچگی ارزهای تحت حمایت دولت شوند.

بولبرگ

فعالان خصوصی



زور دستمز د به غذا هم نمی‌رسد

هدف از اجرای تعیین دستمزد این است که دستمز تعیین شده بتواند معاش خانواده کارگر را پوشش دهد. در صورتی که دستمزد فعلی نمی‌تواند اقلام خوراکی خانوار کارگران را هم پوشش دهد. محمدرضا تاجیک، عضو کمیته دستمز شورایعالی کار به تسنیم گفت: همیشه حقوق کارگران نسبت به تورم یک‌سال عقب‌تر است. در تعیین دستمز، تورم انتظاری سال مورد نظر لحاظ نمی‌شود، مبلغ واقعی دستمز کارگران، عددی نیست که به‌عنوان دستمز تعیین و به کارگر پرداخت می‌شود. در واقع حقوق کارگران همیشه یک سال نسبت به تورم عقب‌تر است. این فعال کارگری ادامه داد: به نظر می‌رسد در سال‌های اخیر در کمیته دستمز شرکای اجتماعی به دنبال کوچک کردن سرفه کارگران و کم کردن جمع هزینه‌های زندگی هستند نه اینکه برای یک زندگی استاندارد و مطلوب، نظر کارشناسی ارائه یا به جمع‌بندی مناسب برسند.



اجازه طبخ غذای بیرون‌بر در رمضان

در ایام ماه مبارک رمضان، هیچ ممنوعیتی برای طبخ غذای بیرون‌بر نداریم اما برای طبخ آشکار غذا محدودیت داریم. به گزارش تسنیم، حمیدرضا رستگار، رئیس اتحادیه اصناف تهران گفت: واحدهای صنفی اغذیه‌فروشی در ایام ماه مبارک رمضان می‌توانند به مسافران و افرادی که عذر شرعی و بیماری دارند، به صورت بیرون‌بر سرویس‌رسانی کنند. رئیس اتحادیه اصناف تهران با اشاره به الزام رعایت شئون اسلامی در ماه مبارک رمضان، گفت: با هماهنگی به‌عمل آمده بین پلیس و اصناف مقرر شد رستوران‌ها و اماکنی مشخص شوند تا غذاها را به صورت بیرون‌بر در اختیار افراد دارای عذر شرعی قرار دهند و هیچگونه سرو غذا در محل نداریم. حمیدرضا رستگار افزود: با واحدهای صنفی متخلف که اقدام به سرو غذا در محل کنند به جد برخورد قانونی می‌شود.



ذخایر ۴۰ درصدی سیب

طبق روال هه‌ساله در چند روز مانده به ایام پایانی سال تقاضا برای خرید میوه افزایش می‌یابد، اما به واسطه ذخیره ۳۵ تا ۴۰ درصدی سیب و ۳۰ درصدی پرتقال در سردخانه‌ها، کمبودی در عرضه نداریم. اکبر یوری، رئیس اتحادیه بافروشان به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: با توجه به تولید مناسب سیب و پرتقال و تقارن ماه رمضان و ایام پایانی سال، نگرانی بابت تأمین میوه شب عید نداریم. او اظهار کرد: با وجود ذخایر و حجم بالای سیب در سردخانه‌ها، تعرفه ۳۵ درصدی برای صادرات سیب درختی اعمال کردند که بر این اساس صادرات دیگر صرفه اقتصادی ندارد. او با بیان اینکه کمبودی در عرضه میوه شب عید نداریم، افزود: با توجه به حجم محصول سیب و پرتقال در سردخانه‌ها پیش‌بینی می‌شود که نوسانی در بازار رخ ندهد. یآوری ادامه داد: همچنین تولید سیب و پرتقال مناسب است و تقارن ماه رمضان و ایام پایانی سال، باعث کمبود در بازار نخواهد شد.